



## Yttrande över översyn av IT-verksamheten

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta

1. Överlämna framlagt yttrande till Kommunstyrelsen och till kommunens förtroendevalda revisorer.

Birgitta Dahlin  
Förvaltningschef

### Sammanfattning

På uppdrag av kommunens revisorer har PwC genomfört en översyn av IT-verksamheten i Nynäshamns kommun och gjort bedömningen att verksamheten inte är fullt ut effektivt hanterad.

De har bland annat iakttagit att det saknas tydliga, fungerande gemensamma samverkansformer mellan IT-avdelningen och verksamheterna, vilket de bedömer som den främsta orsaken till den situation som nu råder.

De har också identifierat en avsaknad av tydliga styrande, alternativt ej uppdaterade befintliga dokument som ligger i linje med kommunernas och förvaltningarnas verksamhetsplaner.

E-vision och e-strategi saknas samt en tydlig bild av vad IT totalt kostar för kommunen samt jämförbara måttetal.

### Ärendets beredning

Ärendet är handlagt av barn- och utbildningsförvaltningens administrativa avdelning.

### Förvaltningens ståndpunkt

Under kap 5.5.2 IT-leverans, rekommenderar utredaren att Nynäshamns kommun utvärderar möjligheten och den eventuella nyttoeffekt man skulle få av att inkorporera skolans IT till fullo i den centrala IT-avdelningen.

Förvaltningens ståndpunkt är att utifrån det pedagogiska perspektivet så är det barnets och elevens behov som måste styra. Det finns annars en stor risk att det system som är tänkt till att stödja istället blir till ett hinder. Det är verksamhetsnyttan som skall avgöra vilka vägval verksamheten gör och vilka digitala lärverktyg man väljer att använda sig av. Det är i detta avseende viktigt att påpeka att användandet av digitala lärverktyg i skolans lärmiljö och i förskolans pedagogiska miljö måste ses som en verksamhetsutvecklingsfråga och inte som en IT-fråga. Det är i sammanhanget viktigt att man tydliggör gränsdragningen mellan vad som är verksamhet och vad som är IT.

Under kap 5. 5.4 Personal, rekommenderar utredaren att en översyn av BUF IT-verksamhet bör göras för att undersöka och fastställa om det inte finns synergieffekter av att helt integrera funktionen i den centrala IT-verksamheten.

Förvaltningens ståndpunkt är att denna åtgärd redan är utförd då all IT-personal är organiserad under IT-avdelningen.

I övrigt instämmer förvaltningen med utredarens yttrande i rapporten till revisorerna.